Негосударственное общеобразовательное учреждение гимназия

«Альтернатива»

21.03.2025    33/1-у

О приеме в 1-й класс на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, приказом Минпросвещения России от

02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования» (далее, Порядок), в целях обеспечения

законных прав граждан на получение общедоступного общего образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать прием заявлений в первый класс на 2025-2026 учебный года в

соответствии со следующими сроками:

- прием заявлений обучения в первый класс для детей, указанных в п.9,10,12

Порядка, а также проживающих на закрепленной территории с 01.04.2025 г.; -

прием заявлений на обучение в первый класс для детей, не проживающих на

закрепленной территории,

- с 07.07.2025 г. до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5

сентября 2025 г.

2. Назначить ответственным за прием заявлений и других документов на

обучение в первый класс заместителя директора Е.С. Белову

 3. Установить следующий график работы по приему заявлений в 1-й класс: с

понедельника по пятницу с 9.00 час. до 16.00 час.

4. Разместить информацию о начале приема заявлений в первый класс на

официальном сайте школы администратору сайта Черных Д.А.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Белову Е.С.

Директор НОУ гимназии «Альтернатива»     А.А. Трубицын

		2025-06-10T19:58:42+0300
	НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ "АЛЬТЕРНАТИВА"